
日ラ射 020 発第 34 号 

2020 年 8 月 7 日 

加盟団体理事長 各位 

競技運営委員会 

 

2020 年 JOC ジュニアオリンピックカップの開催延期のお知らせ 

 

8 月 3 日付けの当委員会発文書（協会 HP に発表）にて、主題の競技会へのエントリー

をお願いしたばかりで誠に恐縮ですが、この競技会について開催延期（延期時期未定）の

判断をいたしましたので、お知らせいたします。 

判断に至った理由は以下の通りです。各加盟団体、参加希望選手におかれましては参加

を予定されていたところ、誠に申し訳ありません。開催が可能と判断した際には、迅速に

ご案内申し上げますので、事情ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

延期の判断の理由： 

１．感染拡大の観点 

全国で感染拡大が続いており、分散開催を予定している射撃場で実施するにしても、

都道府県をまたがっての移動が発生する可能性があり、この状況下で好ましくない。 

２．平等な大会開催の観点 

上記の都道府県をまたがっての移動を、知事、教育委員会、校長等の判断で出場でき

ない選手が出ることが想定される。大会は選手が平等な条件で参加できなければなら

ないことから、現在の感染状態での開催は避けるべきである。 

３．他競技の状況からの観点 

JOC ジュニアオリンピックカップは、射撃だけでなく他の競技団体も毎年実施してい

るが、今年度については他の競技団体は全て中止か延期の判断をしており、延期して

安心・安全な競技環境の下で実施したほうが良いと判断した。 

 

当委員会としましては、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、長瀞射撃場での集合開

催を止め各地での分散開催の道を模索いたしましたが、上記の理由により延期を判断する

に至りました。 

延期開催時期も未だ見えておりませんが、事態が好転し開催可能な状況となりましたら

速やかにお知らせいたしますので、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、再エントリーに関しては、開催日程が確定した段階で再度実施要項を作成し、発

表いたしますので、現在各加盟団体で受付されているエントリーについては、白紙撤回と

させていただきます。 

以上 


